

SEGUNDA-FEIRA – 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 21

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

CONSÓRCIO DE CHAPADA FORTE PUBLICA:

- **ERRATA/PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONVÊNIO CONDER Nº 247 AO CONTRATO Nº 033/ TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DR. CARLOS AYRES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PIRITIBA/BA.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

• Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

• Praça Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia



**Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do
Diamante da Chapada Diamantina - CIDCD - Chapada Forte**

ERRATA DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONVÊNIO CONDER Nº 247/2022

Proveniente da Licitação n.º 008/2022, Tomada de Preços n.º 002/2022.

CONTRATO Nº 033/2022

CONTRATANTE: O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA - CIDCD, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Praça Aureliano Gondim, s/n.º - Centro, na cidade de Andaraí/BA, CNPJ nº 18.810.874/0001-70, representado pelo Presidente Sr. **WILSON PAES CARDOSO**, portador do CPF nº 054.695.385-91, conforme determina a Lei.

A referida **errata** se justifica devido revisão da planilha orçamentária do Convênio pactuado entre o Consórcio Chapada Forte e a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia – CONDER, decorrente de alterações do projeto inicial licitado, tendo como objeto a **Contratação de empresa especializada para construção da Praça Dr. Carlos Ayres na sede do município de Piritiba/BA, conforme Convênio CONDER de nº 247/2022, executado pelo Consórcio Chapada Forte**. Proveniente da Licitação n.º 008/2022, Tomada de Preços n.º 002/2022.

Os itens alterados são os seguintes: **1.2, 2.1.2, 3.5.2, 3.6.1, 3.10.1 e 3.12.4** (apresentam a FONTE divergente da planilha conveniada); **1.2, 1.3, 2.1.4, 2.2.3, 2.3, 2.5, 3.3.1, 3.8.5, 3.8.6, 3.10.1, 3.11.5, 3.12.1, 3.12.2 e 3.12.4** (apresentam o CÓDIGO divergente da planilha conveniada); **2.1.4, 2.2.3, 2.3.2.5, 2.5.6, 3.3.1, 3.6.1, 3.8.5, 3.8.6, 3.10.1, 3.11.5, 3.12.2 e 3.12.1** (apresentam a DESCRIÇÃO divergente da planilha conveniada), conforme demonstrado na planilha abaixo:

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

PLANILHA CONVENIADA (PROCESSO SAC - VALOR POLO)								PLANILHA VENCEDORA LICITAÇÃO (EMPRESA - REVISADA)							
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. PLANILHA	PREÇO UNITÁRIO CONV.	VALOR TOTAL PLANILHA CONV.	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO VENCED.	VALOR TOTAL PLANILHA VENC. (DIGITADO)	VALOR TOTAL (FÓRMULA)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 13.198,49			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 13.082,66	R\$ 13.105,78
1.1	ORSE	51	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	6,00	R\$ 371,70	R\$ 2.230,20	ORSE	51	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	6,00	R\$ 367,67	R\$ 2.206,02	R\$ 2.206,02
1.2	CONDER	60-04-01-716	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	R\$ 2.969,92	R\$ 2.969,92	CONDER	60-04-01-716	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	R\$ 2.901,39	R\$ 2.901,39	R\$ 2.901,39
1.3	CONDER	60-03-01-014	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	R\$ 593,99	R\$ 593,99	CONDER	60-03-01-014	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	R\$ 593,99	R\$ 593,99	R\$ 593,99
1.4	ORSE	4177	Locação de construção de edificação acima de 1000 m2, inclusive execução de gabarito de madeira	m²	1,060,80	R\$ 6,98	R\$ 7.404,38	ORSE	4177	Locação de construção de edificação acima de 1000 m2, inclusive execução de gabarito de madeira	m²	1060,80	R\$ 6,98	R\$ 7.399,68	R\$ 7.404,38
2.0			PRAÇA				R\$ 407.259,25			PRAÇA				R\$ 396.502,72	R\$ 396.635,37
2.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 82.651,01			MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 78.603,65	R\$ 78.735,87
2.1.1	ORSE	9937	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dmt até 1km	m²	1,060,80	R\$ 2,29	R\$ 2.429,23	ORSE	9937	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dmt até 1km	m²	1060,80	R\$ 2,28	R\$ 2.418,62	R\$ 2.418,62
2.1.2	SINAPI I	6081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	m³	819,54	R\$ 39,90	R\$ 32.699,65	SINAPI I	6081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	m³	819,54	R\$ 39,44	R\$ 32.322,65	R\$ 32.322,66
2.1.3	SINAPI	101114	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m³	901,49	R\$ 5,04	R\$ 4.543,51	SINAPI	101114	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m³	901,49	R\$ 5,04	R\$ 4.543,50	R\$ 4.543,51
2.1.4	SINAPI	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	1,171,94	R\$ 8,05	R\$ 9.434,12	SINAPI	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	1171,94	R\$ 5,14	R\$ 6.023,77	R\$ 6.023,77
2.1.5	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11,719,40	R\$ 1,98	R\$ 23.204,41	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11719,40	R\$ 1,97	R\$ 23.087,21	R\$ 23.087,22
2.1.6	SINAPI	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	901,49	R\$ 1,71	R\$ 1.541,55	SINAPI	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	901,49	R\$ 1,71	R\$ 1.541,54	R\$ 1.541,55
2.1.7	ORSE	11449	Compactação manual com placa vibratória sem controle do grau de compactação	m²	901,49	R\$ 9,76	R\$ 8.798,54	ORSE	11449	Compactação manual com placa vibratória sem controle do grau de compactação	m²	901,49	R\$ 9,76	R\$ 8.801,54	R\$ 8.798,54
2.2			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 63.753,65			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 62.925,19	R\$ 62.927,81

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

2.2.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	450,80	R\$ 51,16	R\$ 23.062,93	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	450,80	R\$ 50,70	R\$ 22.855,51	R\$ 22.855,56
2.2.2	SINAPI	92397	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	509,19	R\$ 63,33	R\$ 32.247,00	SINAPI	92397	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	509,19	R\$ 62,50	R\$ 31.821,91	R\$ 31.824,38
2.2.3	SINAPI	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	38,39	R\$ 8,05	R\$ 309,04	SINAPI	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	38,39	R\$ 5,13	R\$ 196,92	R\$ 196,94
2.2.4	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.151,70	R\$ 1,98	R\$ 2.280,37	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1151,70	R\$ 1,97	R\$ 2.268,86	R\$ 2.268,85
2.2.5	ORSE	10234	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	150,02	R\$ 24,09	R\$ 3.613,98	ORSE	10234	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	150,02	R\$ 23,79	R\$ 3.568,80	R\$ 3.568,98
2.2.6	ORSE	2394	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m³	22,50	R\$ 99,57	R\$ 2.240,33	ORSE	2394	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m³	22,50	R\$ 98,36	R\$ 2.213,19	R\$ 2.213,10
2.3			EXECUÇÃO DE MURO DIVISÓRIO / CONTENÇÃO DE ALVENARIA				R\$ 260.854,59			EXECUÇÃO DE MURO DIVISÓRIO/CONTENÇÃO DE ALVENARIA				R\$ 117.359,41	R\$ 117.358,08
2.3.1			MURO				R\$ 111.611,30			MURO				R\$ 110.764,37	R\$ 110.763,07
2.3.1.1	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	24,00	R\$ 48,36	R\$ 1.160,64	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	24,00	R\$ 48,21	R\$ 1.157,03	R\$ 1.157,04
2.3.1.2	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	48,00	R\$ 36,12	R\$ 1.733,76	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	48,00	R\$ 35,83	R\$ 1.719,93	R\$ 1.719,84
2.3.1.3	ORSE	6456	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)- FUNDAÇÃO	m³	3,65	R\$ 2.977,07	R\$ 10.866,31	ORSE	6456	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)- FUNDAÇÃO	m³	3,65	R\$ 2.977,07	R\$ 10.866,30	R\$ 10.866,31
2.3.1.4	ORSE	6456	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)- PILARETE + CINTA	m³	9,60	R\$ 2.977,07	R\$ 28.579,87	ORSE	6456	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)- PILARETE + CINTA	m³	9,60	R\$ 2.977,07	R\$ 28.579,86	R\$ 28.579,87
2.3.1.5	SINAPI	103318	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	377,60	R\$ 91,26	R\$ 34.459,78	SINAPI	103318	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	377,60	R\$ 90,42	R\$ 34.143,43	R\$ 34.142,59

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina - CIDCD - Chapada Forte

2.3.1.6	SINAPI	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	377,60	R\$ 7,09	R\$ 2.677,18	SINAPI	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	377,60	R\$ 7,01	R\$ 2.648,01	R\$ 2.646,98
2.3.1.7	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	377,60	R\$ 48,09	R\$ 18.158,78	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	377,60	R\$ 47,76	R\$ 18.035,48	R\$ 18.034,18
2.3.1.8	ORSE	8623	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m²	377,60	R\$ 17,61	R\$ 6.649,54	ORSE	8623	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m²	377,60	R\$ 17,61	R\$ 6.648,10	R\$ 6.649,54
2.3.1.9	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	377,60	R\$ 3,09	R\$ 1.166,78	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	377,60	R\$ 3,09	R\$ 1.164,94	R\$ 1.166,78
2.3.1.10	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	377,60	R\$ 16,31	R\$ 6.158,66	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	377,60	R\$ 15,36	R\$ 5.801,30	R\$ 5.799,94
2.3.2			CONTENÇÃO				R\$ 6.641,30			CONTENÇÃO				R\$ 6.595,03	R\$ 6.595,01
2.3.2.1	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	4,91	R\$ 48,36	R\$ 237,45	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	4,91	R\$ 48,21	R\$ 1.157,03	R\$ 236,71
2.3.2.2	ORSE	5103	Regularização Manual	m²	10,90	R\$ 4,82	R\$ 52,54	ORSE	5103	Regularização Manual	m²	10,90	R\$ 4,81	R\$ 52,40	R\$ 52,43
2.3.2.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	10,90	R\$ 36,12	R\$ 393,71	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	10,90	R\$ 35,83	R\$ 390,57	R\$ 390,55
2.3.2.4	ORSE	6456	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	0,82	R\$ 2.977,07	R\$ 2.441,20	ORSE	6456	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	0,82	R\$ 2.977,07	R\$ 2.441,20	R\$ 2.441,20
2.3.2.5	SINAPI	103316	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	23,98	R\$ 71,21	R\$ 1.707,62	SINAPI	103316	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	23,98	R\$ 70,56	R\$ 1.692,05	R\$ 1.692,03
2.3.2.6	SINAPI	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	19,62	R\$ 7,09	R\$ 139,11	SINAPI	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	19,62	R\$ 7,01	R\$ 137,59	R\$ 137,54

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

2.3.2.7	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	19,62	R\$ 48,09	R\$ 943,53	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	19,62	R\$ 47,76	R\$ 937,12	R\$ 937,05
2.3.2.8	ORSE	8623	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m²	19,62	R\$ 17,61	R\$ 345,51	ORSE	8623	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m²	19,62	R\$ 17,61	R\$ 345,43	R\$ 345,51
2.3.2.9	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	19,62	R\$ 3,09	R\$ 60,63	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	19,62	R\$ 3,09	R\$ 60,53	R\$ 60,63
2.3.2.10	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	19,62	R\$ 16,31	R\$ 320,00	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	19,62	R\$ 15,36	R\$ 301,43	R\$ 301,36
2.4			RAMPAS/ESCADA/GUARDA-CORPO				R\$ 63.948,05			RAMPAS/ESCADA/GUARDA-CORPO				R\$ 63.195,91	R\$ 63.196,11
2.4.1	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	7,46	R\$ 48,36	R\$ 360,77	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	7,46	R\$ 48,21	R\$ 359,64	R\$ 359,65
2.4.2	ORSE	5103	Regularização Manual	m²	14,92	R\$ 4,82	R\$ 71,91	ORSE	5103	Regularização Manual	m²	14,92	R\$ 4,81	R\$ 71,73	R\$ 71,77
2.4.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	14,92	R\$ 36,12	R\$ 538,91	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	14,92	R\$ 35,83	R\$ 534,61	R\$ 534,58
2.4.4	SINAPI	101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	14,92	R\$ 897,90	R\$ 13.396,67	SINAPI	101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	14,92	R\$ 890,68	R\$ 13.288,94	R\$ 13.288,95
2.4.5	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	0,14	R\$ 3.004,15	R\$ 420,58	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	0,14	R\$ 3.004,15	R\$ 420,58	R\$ 420,58
2.4.6	SINAPI	103332	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	19,54	R\$ 128,51	R\$ 2.511,09	SINAPI	103332	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	19,54	R\$ 127,91	R\$ 2.499,45	R\$ 2.499,36
2.4.7	SINAPI	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	70,09	R\$ 84,78	R\$ 5.942,23	SINAPI	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	70,09	R\$ 83,60	R\$ 5.859,20	R\$ 5.859,52
2.4.8	ORSE	7967	Guarda-corpo em tubo de aço inox ø=1 1/2", duplo, com montantes e fechamento em tubo inox ø=1 1/2", h=96cm, c/acabamento polido, p/fixação em piso	m	44,90	R\$ 906,59	R\$ 40.705,89	ORSE	7967	Guarda-corpo em tubo de aço inox ø=1 1/2", duplo, com montantes e fechamento em tubo inox ø=1 1/2", h=96cm, c/acabamento polido, p/fixação em piso	m	44,90	R\$ 894,47	R\$ 40.161,76	R\$ 40.161,70
2.5			ILUMINAÇÃO				R\$ 59.562,86			ILUMINAÇÃO				R\$ 55.604,78	R\$ 55.604,68
2.5.1	ORSE	11137	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 19 e 26,6 kw - Rev 01	un	1,00	R\$ 2.497,25	R\$ 2.497,25	ORSE	11137	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 19 e 26,6 kw - Rev 01	un	1,00	R\$ 2.483,12	R\$ 2.483,12	R\$ 2.483,12

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

2.5.2	Próprio	CPU-175	Estrutura em alvenaria com revestimento e pintura para fixação dos quadros de medição e distribuição (água / energia / lógica / telefone) - conforme projeto	UN	1,00	R\$ 225,96	R\$ 225,96	Próprio	CPU-175	Estrutura em alvenaria com revestimento e pintura para fixação dos quadros de medição e distribuição (água / energia / lógica / telefone) - conforme projeto	UN	1,00	R\$ 225,96	R\$ 225,96	R\$ 225,96
2.5.3	ORSE	12235	Quadro de distribuição de embulir, em resina termoplástica, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	R\$ 452,59	R\$ 452,59	ORSE	12235	Quadro de distribuição de embulir, em resina termoplástica, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	R\$ 452,59	R\$ 452,59	R\$ 452,59
2.5.4	ORSE	7271	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 60mm, diâmetro da base 126mm, altura total 8m, Conipost ref. Série A0008/classe 30 da Conipost ou similar	un	5,00	R\$ 2.832,87	R\$ 14.164,35	ORSE	7271	Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 60mm, diâmetro da base 126mm, altura total 8m, Conipost ref. Série A0008/classe 30 da Conipost ou similar	un	5,00	R\$ 2.792,31	R\$ 13.961,55	R\$ 13.961,55
2.5.5	SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	16,00	R\$ 1.008,84	R\$ 16.141,44	SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	16,00	R\$ 994,27	R\$ 15.908,36	R\$ 15.908,32
2.5.6	Próprio	CPU-400	Suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para acoplar 4 luminárias led, encaixe em poste metálico, ref.: SUP04 da Ames Iluminação ou similar - fornecimento e instalação	UN	5,00	R\$ 320,96	R\$ 1.604,80	Próprio	CPU-400	Suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para acoplar 4 luminárias led, encaixe em poste metálico, ref.: SUP04 da Ames Iluminação ou similar - fornecimento e instalação	UN	5,00	R\$ 250,36	R\$ 1.251,82	R\$ 1.251,80
2.5.7	SINAPI	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	32,00	R\$ 56,49	R\$ 1.807,68	SINAPI	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	32,00	R\$ 55,64	R\$ 1.780,59	R\$ 1.780,48
2.5.8	ORSE	3244	Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico	un	32,00	R\$ 8,80	R\$ 281,60	ORSE	3244	Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico	un	32,00	R\$ 8,66	R\$ 277,14	R\$ 277,12
2.5.9	Próprio	CPU-291	Poste em tubo de aço galvanizado Ø = 2-1/2", altura útil = 3,20 m, altura total = 4,00 m, inclusive escavação e base em concreto - fornecimento e instalação	UN	8,00	R\$ 1.184,48	R\$ 9.475,84	Próprio	CPU-291	Poste em tubo de aço galvanizado Ø = 2-1/2", altura útil = 3,20 m, altura total = 4,00 m, inclusive escavação e base em concreto - fornecimento e instalação	UN	8,00	R\$ 879,62	R\$ 7.036,93	R\$ 7.036,96
2.5.10	SINAPI	101654	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	16,00	R\$ 358,59	R\$ 5.737,44	SINAPI	101654	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	16,00	R\$ 353,77	R\$ 5.660,35	R\$ 5.660,32
2.5.11	Próprio	CPU-397	Suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para acoplar 1 luminária led, encaixe em poste metálico, ref.: Induspar ou similar - fornecimento e instalação	UN	8,00	R\$ 34,15	R\$ 273,20	Próprio	CPU-397	Suporte de fixação em chapa de aço galvanizado, para acoplar 1 luminária led, encaixe em poste metálico, ref.: Induspar ou similar - fornecimento e instalação	UN	8,00	R\$ 34,15	R\$ 273,17	R\$ 273,20
2.5.12	Próprio	CPU-258	Kit de aterramento dos postes metálicos - fornecimento e instalação	UN	13,00	R\$ 225,10	R\$ 2.926,30	Próprio	CPU-258	Kit de aterramento dos postes metálicos - fornecimento e instalação	UN	13,00	R\$ 181,43	R\$ 2.358,55	R\$ 2.358,59
2.5.13	SINAPI	97882	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	13,00	R\$ 233,08	R\$ 3.030,04	SINAPI	97882	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	13,00	R\$ 230,27	R\$ 2.993,49	R\$ 2.993,51

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

2.5.14	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,00	R\$ 9,54	R\$ 9,54	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,00	R\$ 9,43	R\$ 9,43	R\$ 9,43
2.5.15	SINAPI	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,00	R\$ 20,29	R\$ 20,29	SINAPI	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,00	R\$ 20,05	R\$ 20,05	R\$ 20,05
2.5.16	SINAPI	92982	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,00	R\$ 22,04	R\$ 22,04	SINAPI	92982	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1,00	R\$ 21,72	R\$ 21,72	R\$ 21,72
2.5.17	SINAPI	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	1,00	R\$ 10,07	R\$ 10,07	SINAPI	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	1,00	R\$ 9,97	R\$ 9,97	R\$ 9,97
2.5.18	SINAPI	97668	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	1,00	R\$ 14,37	R\$ 14,37	SINAPI	97668	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	1,00	R\$ 14,24	R\$ 14,24	R\$ 14,24
2.5.19	SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 16,68	R\$ 83,40	SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 16,48	R\$ 82,39	R\$ 82,40
2.5.20	SINAPI	93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 119,46	R\$ 119,46	SINAPI	93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 118,15	R\$ 118,15	R\$ 118,15
2.5.21	ORSE	9041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	UN	5,00	R\$ 133,04	R\$ 665,20	ORSE	9041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	UN	5,00	R\$ 133,04	R\$ 665,22	R\$ 665,20
2.6			PINTURA				R\$ 779,88			PINTURA				R\$ 776,37	R\$ 775,38
2.6.1	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_05/2021	M	450,80	R\$ 1,73	R\$ 779,88	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_05/2021	M	450,80	R\$ 1,72	R\$ 776,37	R\$ 775,38
2.7			EQUIPAMENTOS URBANOS				R\$ 18.311,20			EQUIPAMENTOS URBANOS				R\$ 18.037,41	R\$ 18.037,44
2.7.1	ORSE	9367	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	4,00	R\$ 489,10	R\$ 1.956,40	ORSE	9367	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	4,00	R\$ 481,98	R\$ 1.927,93	R\$ 1.927,92
2.7.2	ORSE	2411	Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura	un	12,00	R\$ 1.362,90	R\$ 16.354,80	ORSE	2411	Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura	un	12,00	R\$ 1.342,46	R\$ 16.109,48	R\$ 16.109,52
3			QUIOSQUES				R\$ 363.786,96			QUIOSQUES				R\$ 353.593,44	R\$ 353.588,08
3.1			INFRAESTRUTURA				R\$ 43.045,61			INFRAESTRUTURA				R\$ 43.029,19	R\$ 43.029,14
3.1.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 3.549,65			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 3.541,25	R\$ 3.541,31
3.1.1.1	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	54,00	R\$ 48,36	R\$ 2.611,44	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	54,00	R\$ 48,21	R\$ 2.603,31	R\$ 2.603,34

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina - CIDCD - Chapada Forte

3.1.1.2	ORSE	5103	Regularização Manual	m²	24,00	R\$ 4,82	R\$ 115,68	ORSE	5103	Regularização Manual	m²	24,00	R\$ 4,81	R\$ 115,38	R\$ 115,44
3.1.1.3	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	16,04	R\$ 51,28	R\$ 822,53	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	16,04	R\$ 51,28	R\$ 822,57	R\$ 822,53
3.1.2			FUNDAÇÃO				R\$ 39.495,96			FUNDAÇÃO				R\$ 39.487,94	R\$ 39.487,83
3.1.2.1			SAPATAS				R\$ 24.779,91			SAPATAS				R\$ 24.773,03	R\$ 24.772,95
3.1.2.1.1	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	24,00	R\$ 36,12	R\$ 866,88	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	24,00	R\$ 35,83	R\$ 859,97	R\$ 859,92
3.1.2.1.2	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	7,96	R\$ 3.004,15	R\$ 23.913,03	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	7,96	R\$ 3.004,15	R\$ 23.913,06	R\$ 23.913,03
3.1.2.2			VIGAS BALDRAMES				R\$ 14.716,05			VIGAS BALDRAMES				R\$ 14.714,91	R\$ 14.714,88
3.1.2.2.1	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	4,04	R\$ 36,12	R\$ 145,92	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	4,04	R\$ 35,83	R\$ 144,76	R\$ 144,75
3.1.2.2.2	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	4,85	R\$ 3.004,15	R\$ 14.570,13	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	4,85	R\$ 3.004,15	R\$ 14.570,15	R\$ 14.570,13
3.2			SUPERESTRUTURA				R\$ 86.980,90			SUPERESTRUTURA				R\$ 45.262,41	R\$ 45.262,43
3.2.1			PILARES				R\$ 9.072,53			PILARES				R\$ 9.072,54	R\$ 9.072,53
3.2.1.1	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	3,02	R\$ 3.004,15	R\$ 9.072,53	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	3,02	R\$ 3.004,15	R\$ 9.072,54	R\$ 9.072,53
3.2.2			VIGAS				R\$ 32.354,70			VIGAS				R\$ 32.354,74	R\$ 32.354,70
3.2.2.1	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	10,77	R\$ 3.004,15	R\$ 32.354,70	ORSE	7369	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	10,77	R\$ 3.004,15	R\$ 32.354,74	R\$ 32.354,70
3.2.3			LAJES				R\$ 3.881,12			LAJES				R\$ 3.835,13	R\$ 3.835,20
3.2.3.1	ORSE	7393	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intereixo 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	m²	20,32	R\$ 191,00	R\$ 3.881,12	ORSE	7393	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intereixo 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	m²	20,32	R\$ 188,74	R\$ 3.835,13	R\$ 3.835,20
3.3			ALVENARIA				R\$ 41.672,55			ALVENARIA				R\$ 38.064,90	R\$ 38.064,12

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina - CIDCD - Chapada Forte

3.3.1	SINAPI	103320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	321,92	R\$ 114,63	R\$ 36.901,69	SINAPI	103320	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	321,92	R\$ 103,59	R\$ 33.348,59	R\$ 33.347,69
3.3.2	SINAPI	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	33,60	R\$ 141,99	R\$ 4.770,86	SINAPI	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	33,60	R\$ 140,37	R\$ 4.716,31	R\$ 4.716,43
3.4			ESQUADRIAS				R\$ 19.391,25			ESQUADRIAS				R\$ 19.159,98	R\$ 19.159,95
3.4.1			PORTAS				R\$ 17.039,28			PORTAS				R\$ 16.840,24	R\$ 16.840,20
3.4.1.1	SINAPI	100689	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM. ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE. FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12,00	R\$ 1.419,94	R\$ 17.039,28	SINAPI	100689	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM. ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12,00	R\$ 1.403,35	R\$ 16.840,24	R\$ 16.840,20
3.4.2			JANELAS				R\$ 2.351,97			JANELAS				R\$ 2.319,74	R\$ 2.319,75
3.4.2.1	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	9,00	R\$ 261,33	R\$ 2.351,97	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	9,00	R\$ 257,75	R\$ 2.319,74	R\$ 2.319,75
3.5			SISTEMA DE CORBETURA				R\$ 63.504,54			SISTEMA DE COBERTURA				R\$ 62.739,50	R\$ 62.739,58
3.5.1	SINAPI	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	233,60	R\$ 118,71	R\$ 27.730,66	SINAPI	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	233,60	R\$ 117,28	R\$ 27.397,48	R\$ 27.396,61
3.5.2	SINAPI I	20211	VIGA APARELHADA 16 X 161 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	268,56	R\$ 52,15	R\$ 14.005,40	SINAPI I	20211	VIGA APARELHADA 16 X 161 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	268,56	R\$ 51,37	R\$ 13.795,64	R\$ 13.795,93
3.5.3	SINAPI	94198	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	233,60	R\$ 38,79	R\$ 9.061,34	SINAPI	94198	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	233,60	R\$ 38,35	R\$ 8.957,87	R\$ 8.958,56
3.5.4	ORSE	4485	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 14cm x 14cm, c/ abertura de encaixes	m	52,80	R\$ 213,98	R\$ 11.298,14	ORSE	4485	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 14cm x 14cm, c/ abertura de encaixes	m	52,80	R\$ 211,98	R\$ 11.192,57	R\$ 11.192,54
3.5.5	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	2,00	R\$ 48,36	R\$ 96,72	ORSE	2497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	2,00	R\$ 48,21	R\$ 96,42	R\$ 96,42
3.5.6	ORSE	9399	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m³	2,00	R\$ 656,14	R\$ 1.312,28	ORSE	9399	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m³	2,00	R\$ 649,76	R\$ 1.299,51	R\$ 1.299,52
3.6			IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 4.307,40			IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 1.222,78	R\$ 1.222,64

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

3.6.1	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	87,96	R\$ 48,97	R\$ 4.307,40	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	87,96	R\$ 13,90	R\$ 1.222,78	R\$ 1.222,64
3.7			REVESTIMENTO INTERNOS E EXTERNOS				R\$ 23.610,03			REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS				R\$ 23.419,31	R\$ 23.417,30
3.7.1	SINAPI	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	321,92	R\$ 7,09	R\$ 2.282,41	SINAPI	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	321,92	R\$ 7,01	R\$ 2.257,54	R\$ 2.256,66
3.7.2	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	251,58	R\$ 48,09	R\$ 12.098,48	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	251,58	R\$ 47,76	R\$ 12.016,33	R\$ 12.015,46
3.7.3	SINAPI	87275	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	70,34	R\$ 85,59	R\$ 6.020,40	SINAPI	87275	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	70,34	R\$ 84,88	R\$ 5.970,73	R\$ 5.970,46
3.7.4	SINAPI	87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m²	53,16	R\$ 60,36	R\$ 3.208,74	SINAPI	87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m²	53,16	R\$ 59,72	R\$ 3.174,70	R\$ 3.174,72
3.8			PINTURAS E ACABAMENTOS				R\$ 21.845,65			PINTURAS E ACABAMENTOS				R\$ 20.718,14	R\$ 20.720,50
3.8.1	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	573,50	R\$ 3,09	R\$ 1.772,12	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	573,50	R\$ 3,09	R\$ 1.769,31	R\$ 1.772,12
3.8.2	ORSE	8623	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m²	251,58	R\$ 17,61	R\$ 4.430,32	ORSE	8623	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m²	251,58	R\$ 17,61	R\$ 4.429,37	R\$ 4.430,32
3.8.3	ORSE	8624	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m²	321,92	R\$ 18,55	R\$ 5.971,62	ORSE	8624	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m²	321,92	R\$ 18,55	R\$ 5.970,92	R\$ 5.971,62
3.8.4	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	321,92	R\$ 16,31	R\$ 5.250,52	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	321,92	R\$ 15,36	R\$ 4.945,85	R\$ 4.944,69
3.8.5	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	251,58	R\$ 16,31	R\$ 4.103,27	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	251,58	R\$ 13,13	R\$ 3.304,10	R\$ 3.303,25
3.8.6	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	20,32	R\$ 15,64	R\$ 317,80	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	20,32	R\$ 14,69	R\$ 298,59	R\$ 298,50
3.9			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 9.635,76			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 9.547,78	R\$ 9.547,88
3.9.1	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	16,00	R\$ 163,26	R\$ 2.612,16	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	16,00	R\$ 162,69	R\$ 2.603,09	R\$ 2.603,04

Praça Aureliano Gondim, S/Nº Centro, Andaraí/BA, Cep n. 46.830-000, Tel.: Email: chapadaforte1@gmail.com CNPJ n. 18.810.874/0001-70

www.consorciochapadaforte.ba.gov.br

Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia | Gestor(a): Wilson Paes Cardos o

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

3.9.2	SINAPI	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	12,00	R\$ 105,35	R\$ 1.264,20	SINAPI	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	12,00	R\$ 103,94	R\$ 1.247,28	R\$ 1.247,28
3.9.3	SINAPI	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	100,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	SINAPI	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	100,00	R\$ 6,74	R\$ 674,02	R\$ 674,00
3.9.4	SINAPI	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	20,00	R\$ 14,53	R\$ 290,60	SINAPI	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	20,00	R\$ 14,34	R\$ 286,70	R\$ 286,80
3.9.5	SINAPI	89413	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	24,00	R\$ 10,70	R\$ 256,80	SINAPI	89413	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	24,00	R\$ 10,63	R\$ 255,13	R\$ 255,12
3.9.6	ORSE	1168	Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25mm	UN	12,00	R\$ 10,36	R\$ 124,32	ORSE	1168	Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 25mm	UN	12,00	R\$ 10,36	R\$ 124,30	R\$ 124,32
3.9.7	ORSE	1169	Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32mm	UN	12,00	R\$ 15,07	R\$ 180,84	ORSE	1169	Tê 90° de pvc rígido soldável, marrom diâm = 32mm	UN	12,00	R\$ 15,07	R\$ 180,79	R\$ 180,84
3.9.8	SINAPI	90371	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4,00	R\$ 31,00	R\$ 124,00	SINAPI	90371	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4,00	R\$ 30,62	R\$ 122,46	R\$ 122,48
3.9.9	SINAPI	103037	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4,00	R\$ 48,89	R\$ 195,56	SINAPI	103037	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4,00	R\$ 48,27	R\$ 193,09	R\$ 193,08
3.9.10	ORSE	5048	Caixa d'água de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 1000 litros	un	4,00	R\$ 976,07	R\$ 3.904,28	ORSE	5048	Caixa d'água de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 1000 litros	un	4,00	R\$ 965,23	R\$ 3.860,92	R\$ 3.860,92
3.10			INTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				R\$ 35.903,20			INSTALAÇÕES HIDROSANITARIAS				R\$ 35.613,28	R\$ 35.613,15
3.10.1	CONDER	50-80-80-419	CAIXA DE PASSAGEM COM ANEL D=0,60M EH=0,60M C/TAMPA EM C.A.(PREMOLDADA)	UN	7,00	R\$ 354,89	R\$ 2.484,23	CONDER	50-80-80-419	CAIXA DE PASSAGEM COM ANEL D=0,60M EH=0,60M C/TAMPA EM C.A.(PREMOLDADA)	UN	7,00	R\$ 351,49	R\$ 2.460,44	R\$ 2.460,43
3.10.2	ORSE	1679	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	8,00	R\$ 85,97	R\$ 687,76	ORSE	1679	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	8,00	R\$ 85,00	R\$ 679,96	R\$ 680,00
3.10.3	ORSE	1683	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	4,00	R\$ 138,64	R\$ 554,56	ORSE	1683	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	4,00	R\$ 136,77	R\$ 547,09	R\$ 547,08
3.10.4	SINAPI	98087	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 4,6 X 2,4 M, VOLUME ÚTIL: 14720 L (PARA 105 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 13.892,34	R\$ 13.892,34	SINAPI	98087	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 4,6 X 2,4 M, VOLUME ÚTIL: 14720 L (PARA 105 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 13.792,97	R\$ 13.792,97	R\$ 13.792,97

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

3.10.5	SINAPI	98101	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,8 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 50 M² (PARA 20 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 10,149,57	R\$ 10.149,57	SINAPI	98101	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,8 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 50 M² (PARA 20 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 10,078,03	R\$ 10,078,03	R\$ 10,078,03
3.10.6	SINAPI	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	20,00	R\$ 23,09	R\$ 461,80	SINAPI	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	20,00	R\$ 23,00	R\$ 459,92	R\$ 460,00
3.10.7	SINAPI	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	30,00	R\$ 34,75	R\$ 1.042,50	SINAPI	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	30,00	R\$ 34,52	R\$ 1.035,56	R\$ 1.035,60
3.10.8	SINAPI	89848	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	100,00	R\$ 37,43	R\$ 3.743,00	SINAPI	89848	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	100,00	R\$ 37,08	R\$ 3.708,33	R\$ 3.708,00
3.10.9	SINAPI	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	8,00	R\$ 8,77	R\$ 70,16	SINAPI	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	8,00	R\$ 8,71	R\$ 69,68	R\$ 69,68
3.10.10	SINAPI	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	8,00	R\$ 29,75	R\$ 238,00	SINAPI	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	8,00	R\$ 29,50	R\$ 236,00	R\$ 236,00
3.10.11	ORSE	1557	Joelho 90° em pvc rígido soldável, com vista, para esgoto predial, diâm = 100 x 50mm	un	8,00	R\$ 45,58	R\$ 364,64	ORSE	1557	Joelho 90° em pvc rígido soldável, com vista, para esgoto predial, diâm = 100 x 50mm	un	8,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
3.10.12	SINAPI	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	8,00	R\$ 42,66	R\$ 341,28	SINAPI	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	8,00	R\$ 42,20	R\$ 337,60	R\$ 337,60
3.10.13	ORSE	1666	Terminal de ventilação em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 50mm	un	8,00	R\$ 10,59	R\$ 84,72	ORSE	1666	Terminal de ventilação em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm = 50mm	un	8,00	R\$ 10,46	R\$ 83,66	R\$ 83,68
3.10.14	SINAPI	89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 13,01	R\$ 52,04	SINAPI	89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 12,89	R\$ 51,54	R\$ 51,56
3.10.15	SINAPI	89748	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 47,58	R\$ 190,32	SINAPI	89748	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 47,06	R\$ 188,23	R\$ 188,24

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

3.10.16	SINAPI	98110	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	R\$ 386,57	R\$ 1.546,28	SINAPI	98110	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	R\$ 381,07	R\$ 1.524,27	R\$ 1.524,28
3.11			LOUÇAS E METAIS				R\$ 6.995,16			LOUÇAS E METAIS				R\$ 6.925,51	R\$ 6.925,44
3.11.1	SINAPI	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 38,78	R\$ 155,12	SINAPI	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 38,37	R\$ 153,49	R\$ 153,48
3.11.2	ORSE	3669	Cuba de embutir, circular, CELITE 10129 ou similar, inclusive sifão cromado, válvula cromada para pia e engate cromado	un	4,00	R\$ 476,67	R\$ 1.906,68	ORSE	3669	Cuba de embutir, circular, CELITE 10129 ou similar, inclusive sifão cromado, válvula cromada para pia e engate cromado	un	4,00	R\$ 470,37	R\$ 1.881,50	R\$ 1.881,48
3.11.3	SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 74,50	R\$ 298,00	SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 74,50	R\$ 298,00	R\$ 298,00
3.11.4	ORSE	10759	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m²	4,00	R\$ 427,49	R\$ 1.709,96	ORSE	10759	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m²	4,00	R\$ 427,49	R\$ 1.709,97	R\$ 1.709,96
3.11.5	SINAPI	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 87,23	R\$ 697,84	SINAPI	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 85,76	R\$ 686,11	R\$ 686,08
3.11.6	SINAPI	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 556,89	R\$ 2.227,56	SINAPI	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 549,11	R\$ 2.196,45	R\$ 2.196,44
3.12			SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				R\$ 6.647,64			SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				R\$ 6.285,89	R\$ 6.285,92
3.12.1	SINAPI	101907	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	4,00	R\$ 872,23	R\$ 3.488,92	SINAPI	101907	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	4,00	R\$ 847,25	R\$ 3.389,01	R\$ 3.389,00
3.12.2	SINAPI	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE POS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	4,00	R\$ 309,73	R\$ 1.238,92	SINAPI	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE POS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	4,00	R\$ 302,64	R\$ 1.210,55	R\$ 1.210,56
3.12.3	ORSE	11866	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-1DFB, da KBR ou similar	UN	4,00	R\$ 256,87	R\$ 1.027,48	ORSE	11866	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-1DFB, da KBR ou similar	UN	4,00	R\$ 256,87	R\$ 1.027,48	R\$ 1.027,48
3.12.4	ORSE	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	16,00	R\$ 34,98	R\$ 559,68	ORSE	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	16,00	R\$ 20,68	R\$ 330,86	R\$ 330,88
3.12.5	ORSE	11853	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, "20 x 40" cm, em pvc "2" mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	4,00	R\$ 34,64	R\$ 138,56	ORSE	11853	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, "20 x 40" cm, em pvc "2" mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	4,00	R\$ 34,12	R\$ 136,49	R\$ 136,48

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

3.12.6	ORSE	12138	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	8,00	R\$ 24,26	R\$ 194,08	ORSE	12138	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	8,00	R\$ 23,94	R\$ 191,50	R\$ 191,52
3.13			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 40.271,22			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 39.965,68	R\$ 39.960,92
3.13.1	SINAPI	101946	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$ 163,88	R\$ 655,52	SINAPI	101946	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$ 162,68	R\$ 650,72	R\$ 650,72
3.13.2	ORSE	12236	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, para até 32 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	4,00	R\$ 894,55	R\$ 3.578,20	ORSE	12236	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, para até 32 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	4,00	R\$ 894,55	R\$ 3.578,18	R\$ 3.578,20
3.13.3	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	12,00	R\$ 14,68	R\$ 176,16	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	12,00	R\$ 14,50	R\$ 173,96	R\$ 174,00
3.13.4	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$ 15,35	R\$ 61,40	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$ 15,17	R\$ 60,66	R\$ 60,68
3.13.5	SINAPI	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 16,68	R\$ 16,68	SINAPI	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 16,48	R\$ 16,48	R\$ 16,48
3.13.6	SINAPI	93660	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 73,30	R\$ 73,30	SINAPI	93660	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 72,26	R\$ 72,26	R\$ 72,26
3.13.7	ORSE	8894	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v	un	4,00	R\$ 77,29	R\$ 309,16	ORSE	8894	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v	un	4,00	R\$ 76,57	R\$ 306,28	R\$ 306,28
3.13.8	ORSE	7715	Luminária pendente simples, ref: 1110/1, Bianca ou similar	UN	24,00	R\$ 236,28	R\$ 5.670,72	ORSE	7715	Luminária pendente simples, ref: 1110/1, Bianca ou similar	UN	24,00	R\$ 236,28	R\$ 5.670,66	R\$ 5.670,72
3.13.9	SINAPI	97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	8,00	R\$ 46,36	R\$ 370,88	SINAPI	97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	8,00	R\$ 45,99	R\$ 367,93	R\$ 367,92
3.13.10	SINAPI	97593	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12,00	R\$ 205,48	R\$ 2.465,76	SINAPI	97593	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	12,00	R\$ 202,66	R\$ 2.431,96	R\$ 2.431,92
3.13.11	SINAPI	93145	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	8,00	R\$ 250,45	R\$ 2.003,60	SINAPI	93145	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	8,00	R\$ 248,62	R\$ 1.988,94	R\$ 1.988,96

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina – CIDCD – Chapada Forte

3.13.12	SINAPI	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	20,00	R\$ 226,69	R\$ 4.533,80	SINAPI	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	20,00	R\$ 225,15	R\$ 4.503,02	R\$ 4.503,00
3.13.13	SINAPI	93143	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	4,00	R\$ 207,51	R\$ 830,04	SINAPI	93143	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	4,00	R\$ 206,07	R\$ 824,28	R\$ 824,28
3.13.14	SINAPI	91854	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	300,00	R\$ 10,48	R\$ 3.144,00	SINAPI	91854	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	300,00	R\$ 10,44	R\$ 3.133,43	R\$ 3.132,00
3.13.15	SINAPI	91856	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00	SINAPI	91856	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 13,43	R\$ 1.343,08	R\$ 1.343,00
3.13.16	SINAPI	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	50,00	R\$ 27,88	R\$ 1.394,00	SINAPI	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	50,00	R\$ 27,57	R\$ 1.378,39	R\$ 1.378,50
3.13.17	SINAPI	91927	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	900,00	R\$ 6,78	R\$ 6.102,00	SINAPI	91927	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	900,00	R\$ 6,69	R\$ 6.021,54	R\$ 6.021,00
3.13.18	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400,00	R\$ 8,36	R\$ 3.344,00	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400,00	R\$ 8,26	R\$ 3.305,65	R\$ 3.304,00
3.13.19	SINAPI	91930	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	R\$ 11,47	R\$ 2.294,00	SINAPI	91930	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	R\$ 11,32	R\$ 2.264,89	R\$ 2.264,00
3.13.20	SINAPI	91932	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 18,97	R\$ 1.897,00	SINAPI	91932	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 18,73	R\$ 1.873,37	R\$ 1.873,00
3.14			FORRO				R\$ 1.648,60			FORRO				R\$ 1.639,08	R\$ 1.639,11
3.14.1	SINAPI	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	m²	37,96	R\$ 43,43	R\$ 1.648,60	SINAPI	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	m²	37,96	R\$ 43,18	R\$ 1.639,08	R\$ 1.639,11
4			SERVIÇOS FINAIS				R\$ 2.393,92			SERVIÇOS FINAIS				R\$ 2.384,93	R\$ 2.387,83
4.1	SINAPI	99808	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	m²	609,14	R\$ 3,93	R\$ 2.393,92	SINAPI	99808	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	m²	609,14	R\$ 3,92	R\$ 2.384,93	R\$ 2.387,83
							R\$ 786.638,62						VALOR TOTAL	R\$ 765.563,75	R\$ 765.717,06

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



**Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do
Diamante da Chapada Diamantina - CIDCD - Chapada Forte**

Andaraí, 22 de fevereiro de 2024.

WILSON PAES CARDOSO
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO CIDCD - CHAPADA FORTE
CNPJ 18.810.874/0001-70